

Køge d. 23-01-2025.



Generalforsamling 2025 – Formandens tale

Kære Køge Sportsfiskerforening

I dag skal I vælge en ny formand, og derfor bliver formandens tale i år anderledes.

Jeg ser ingen grund til at opsummere på udvalgsberetningerne, men vil lade dem tale for sig selv.

I stedet vil jeg give mit syn på KSF som forening. Nu og i fremtiden.

Først lidt om mit engagement i KSF.

Alle jer der kender mig ved at mit engagement i KSF startede for 23 år siden og var bundet til ønsket om at gøre en positiv forskel for naturen, for at forbedre fiskeriet på kysten, som på daværende tidspunkt var det fiskeri jeg dyrkede med stor fornøjelse.

Natursynet i KSF har altid været positivt med tro på en bedre fremtid, også i svære tider. Det gør mig stolt over KSF, at vi hele vejen igennem har forfægtet en hensyntagen til naturen, som en forudsætning, for at vi kan dyrke vores fælles hobby. Tiderne har ændret sig til vores gunst og det gør mig glad.

Bestyrelsesarbejdet, det politiske arbejde, digitalisering af arbejdsgange, økonomien, vores fiskevand og alle jer medlemmer er bare få områder hvor KSF har udviklet sig markant de senere år.

Uden tilliden fra medlemmerne, hele bestyrelsen samt ildsjælenes store arbejde over mange år, så havde KSF ikke været hvor vi er i dag.

Derfor er jeg helt og aldeles tryk ved at takke af nu og give roret videre til "nye gamle" kræfter. Samarbejdet og sammenholdet i bestyrelsen er sjældent set lige. Der kommer nok aldrig et perfekt tidspunkt, men med førnævnte in mente, og det som den umiddelbare fremtid viser af positive ting, så kan jeg ikke se et bedre tidspunkt.

Bare for at nævne et par stykker af de positive ting:

- Fiskeretten i åbassinet giver en masse nye muligheder for foreningen
- Processen omkring klubhus skrider fremad, ikke så hurtigt som vi alle ønsker, men langsomt og sikkert. Gert kommer ind på dette senere.
- En fantastisk juniorafdeling med vores nye juniorformand, Jesper Helt, nye juniorledere der selv har været juniorer, og vores alles Søren - De gør et kæmpe arbejde og er DNA'et i KSF's fremtid.
- Udvalg, der arrangerer aktiviteter for forskellige målgrupper i foreningen. Hav, kyst, sø og båd osv.
- Et arbejdsudvalg, der gør det nemmere for alle at komme til at fiske hele året i vores fiskevand. Styret af vores gamle formand Niels. Det er stort - Med Robin som kommende stjerne.
- En vandpleje, der nu sætter naturens balance som et mål i sig selv, og dermed skaber et bedre grundlag for os alle - og ikke kun for fedtfiner.
- Kontrollen af fiskekort, stadigvæk med Bjarne helt i front, men nu også en stribe mennesker der giver en ekstra tørn med i Køge å. Sikke I giver den gas.

Fællesnævneren for det hele er alle jer, der har lagt - og fremadrettet ønsker at lægge - kræfter i KSF.

I er ryggraden i KSF. Husk det.

KSF vil også i fremtiden få brug for nye kræfter, nye ideer og endda endnu flere hænder, hvis udviklingen skal fortsætte i samme hastighed de næste 10 år.

Ønsker du at bidrage til KSF i fremtiden med det du nu engang kan, så kom frit frem. Ræk ud til bestyrelsen, de er nogle krammeputtelækre mennesker :-)

En bestyrelse i en forening der har mange år bag sig, men også mange år foran sig.
En stolt forening, hvor nøgleordene er sammenhold, plads til at være den du er.
Alle er velkommen, plus de mange fælles oplevelser medlemmerne bringer med sig ud i livet.

Tak for mange fantastiske år, tak for sammenholdet, tak for indsatsen, tak for jer.

Til alle jer der i dag sidder her til generalforsamlingen:

Tak, tak for jeres engagement i foreningen. Det er værdsat og vigtigt.

Som I kan se på indkaldelsen, så har bestyrelsen indstillet, at Allan Knudsen vælges som ny formand. Jeg håber, at I følger bestyrelsens ønske og deraf deres indstilling. En fortsat velfungerende bestyrelse er altafgørende for KSF's fremtid.

Tak for ordet

John Østergaard